

HLP-BP, Frøbjerg Holding ApS

Bankevejen 5, Frøbjerg, 5560 Aarup

CVR-nr. 43 74 66 26

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2025

Dirigent:

.....
Jørn Frøhlich

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	HLP-BP, Frøbjerg Holding ApS
Adresse, postnr. by	Bankevejen 5, Frøbjerg, 5560 Aarup
CVR-nr.	43 74 66 26
Stiftet	21. november 2022
Hjemstedskommune	Assens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.raitex.dk
E-mail	raitex@raitex.dk
Telefon	64 45 13 14
Direktion	Helge Leo Pedersen, direktør Birgitte Pedersen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2024	2023	2022	2021	2020
Hovedtal					
Bruttofortjeneste/ bruttotab	33.767	29.440	42.180	51.558	40.292
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	10.119	7.633	15.824	20.693	14.693
Resultat af primær drift	8.588	6.444	14.611	18.794	13.146
Resultat af finansielle poster	-537	-921	-2.245	-89	-901
Resultat før skat	7.892	5.078	12.176	18.306	11.591
Årets resultat	6.106	4.011	9.508	14.264	9.092
Anlægsaktiver	21.216	24.086	25.110	27.155	22.572
Omsætningsaktiver	46.329	43.025	40.236	53.221	47.264
Balancesum	67.545	67.111	65.346	80.376	69.836
Investeringer i materielle anlægsaktiver	662	1.455	2.608	5.333	3.256
Minoritetsinteresser	42.555	38.613	37.623	0	0
Egenkapital	53.535	48.552	46.995	44.698	31.851
Langfristede gældsforpligtelser	4.164	5.261	5.617	5.997	6.387
Kortfristede gældsforpligtelser	9.672	13.136	12.564	29.647	31.152
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.304	6.205	17.433	10.147	-867
Pengestrømme til investeringsaktivitet	377	-1.466	-2.143	-5.848	-3.286
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.431	-4.065	-13.995	-5.162	-2.380
Pengestrøm i alt	6.250	674	1.295	-863	-6.533
Nøgletal					
Afkastningsgrad	12,8 %	9,7 %	20,1 %	25,0 %	21,6 %
Likviditetsgrad	479,0 %	327,5 %	320,2 %	179,5 %	151,7 %
Soliditetsgrad	79,3 %	72,3 %	71,9 %	55,6 %	45,6 %
Egenkapitalforrentning	12,0 %	8,4 %	20,7 %	37,3 %	31,5 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	311	312	404	402	333

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er produktion af møbler og boligindretningsudstyr, primært som underleverandør, men tillige egenproduktion og salg af egne brands. Herudover beskæftiger koncernen sig med at eje og udleje fast ejendom, herunder både i DK og til dattervirksomhed i udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 6.106.349 kr. mod et overskud på 4.011.414 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 53.534.681 kr. Koncernens ledelse forventede for 2024 et resultat før skat i niveauet 4-7 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Koncernens datterselskab Raitex Ltd. omfatter flere produktionsenheder. De er alle placeret forskellige steder i det vestlige Ukraine tæt på grænsen til Polen. Krigen i Ukraine byder fortsat på udfordringer, men på trods heraf har produktionen kunne følge med efterspørgslen. Forudsat at krigen ikke eskaleres yderligere forventes krigen at få en mindre indvirkning på resultatet i 2025.

Ledelsen forventer et 2025 resultat før skat i niveauet 3-5 mio. kr.

Videnressourcer

Koncernen har fokus på rekruttering, uddannelse og fastholdelse af medarbejdere med den nødvendige kompetence og viden om koncernens aktiviteter og markeder.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Koncernens væsentlige eksponering over for finansielle risici består i udvikling i den ukrainske krone. Der foretages ikke afdækning heraf.

Påvirkning af det eksterne miljø

Det er koncernens politik at føre en miljømæssig forsvarlig drift. Således er der indgået tilfredsstillende aftaler om håndtering og bortskaffelse af affald. Koncernen ønsker at minimere mængden af affald og genanvende i stedet for at bortskaffe.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
	Bruttofortjeneste/ bruttotab	33.766.955	29.440.066	-50.033	-48.649
3	Personaleomkostninger	-23.303.375	-21.328.546	0	0
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.690.919	-1.634.454	0	0
	Andre driftsomkostninger	-344.346	-478.202	0	0
	Resultat før finansielle poster	8.428.315	5.998.864	-50.033	-48.649
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.225.722	815.016
	Finansielle indtægter	140.611	42.241	18.367	0
	Finansielle omkostninger	-677.296	-962.771	0	-25.720
	Resultat før skat	7.891.630	5.078.334	1.194.056	740.647
4	Skat af årets resultat	-1.785.281	-1.066.920	9.406	10.703
	Årets resultat	6.106.349	4.011.414	1.203.462	751.350
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i HLP-BP, Frøbjerg Holding ApS	1.203.462	751.350		
	Minoritetsinteresser	4.902.887	3.260.064		
		6.106.349	4.011.414		

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
6	Immaterielle anlægsaktiver				
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	29.894	44.558	0	0
		<u>29.894</u>	<u>44.558</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	18.245.474	20.221.759	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.723.642	3.233.448	0	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	216.934	586.369	0	0
		<u>21.186.050</u>	<u>24.041.576</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Finansielle anlægsaktiver				
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	10.638.751	9.653.339
	Kapitalandele i kapitalinteresser	150	0	0	0
		<u>150</u>	<u>0</u>	<u>10.638.751</u>	<u>9.653.339</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.216.094</u>	<u>24.086.134</u>	<u>10.638.751</u>	<u>9.653.339</u>
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Råvarer og hjælpematerialer	13.414.361	13.613.646	0	0
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.808.622	2.273.140	0	0
		<u>15.222.983</u>	<u>15.886.786</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.353.156	20.823.431	0	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	593.738	0	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	167.223	478.940	156.369	307.690
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	1.429.080	1.037.421
	Andre tilgodehavender	596.828	698.986	0	0
9	Periodeafgrænsningsposter	220.982	212.948	0	0
		<u>19.931.927</u>	<u>22.214.305</u>	<u>1.585.449</u>	<u>1.345.111</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.174.468</u>	<u>4.923.931</u>	<u>355.600</u>	<u>297.854</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>46.329.378</u>	<u>43.025.022</u>	<u>1.941.049</u>	<u>1.642.965</u>
	AKTIVER I ALT	<u>67.545.472</u>	<u>67.111.156</u>	<u>12.579.800</u>	<u>11.296.304</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Koncern						
Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for valutakursreguleringer	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	Minoritetsinteresser	Egenkapital i alt
	Egenkapital 1. januar 2024	40.000	-320.424	10.096.952	122.000	9.938.528	38.613.352	48.551.880
	Overført via resultatdisponering	0	0	1.068.462	135.000	1.203.462	4.902.887	6.106.349
	Valutakursreguleringer	0	-40.310	0	0	-40.310	-161.238	-201.548
	Udloddet udbytte	0	0	0	-122.000	-122.000	-800.000	-922.000
	Egenkapital 31. december 2024	40.000	-360.734	11.165.414	135.000	10.979.680	42.555.001	53.534.681

		Modervirksomhed				
Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2024	40.000	1.913.799	7.862.729	122.000	9.938.528
5	Overført via resultatdisponering	0	1.225.722	-157.260	135.000	1.203.462
	Valutakursreguleringer	0	-40.310	0	0	-40.310
	Udloddet udbytte fra dattervirksomheder	0	-200.000	200.000	0	0
	Udloddet udbytte	0	0	0	-122.000	-122.000
	Egenkapital 31. december 2024	40.000	2.899.211	7.905.469	135.000	10.979.680

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern	
		2024	2023
	Årets resultat	6.106.349	4.011.414
16	Reguleringer	3.894.453	3.653.571
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	10.000.802	7.664.985
17	Ændring i driftskapital	1.175.811	675.855
	Pengestrømme fra primær drift	11.176.613	8.340.840
	Renteindbetalinger m.v.	145.480	38.532
	Renteudbetalinger m.v.	-168.925	-247.741
	Betalt selskabsskat	-1.638.981	-1.715.845
	Øvrige driftsreguleringer	-210.056	-210.647
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.304.131	6.205.139
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-34.404	-25.177
	Køb af materielle anlægsaktiver	-662.268	-1.455.464
	Salg af materielle anlægsaktiver	1.668.000	15.000
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-150	0
	Udlån til kapitalinteresser	-593.738	0
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	377.440	-1.465.641
	Udbetalt udbytte	-922.000	-2.117.800
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.137.675	-352.806
	Afdrag på kortfristet gæld til banker	-1.371.359	-1.594.348
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.431.034	-4.064.954
	Årets pengestrøm	6.250.537	674.544
	Likvider 1. januar	4.923.931	4.249.387
18	Likvider 31. december	11.174.468	4.923.931

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes direkte af årsregnskabets øvrige komponenter.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HLP-BP, Frøbjerg Holding ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de tilknyttede virksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en tilknyttede virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte tilknyttede virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders regskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i tilknyttede virksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel.

Der indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelses tidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske tilknyttede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Derudover omfatter nettoomsætningen udlejning af ejendomme og indregnes på et periodiseret grundlag.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder lejeindtægter fra midlertidig udleje af produktionsfaciliteter, forsikringserstatninger, offentlige tilskud, lønrefusioner, fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver m.v. Erstatninger og tilskud indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at de modtages, og betingelserne er opfyldt.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	2-5 år
Bygninger	10-25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-8 år

Grunde afskrives ikke.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. I kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode. I koncernregnskabet måles kapitalandele i fællesledede virksomheder ligeledes efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for tilknyttede virksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat inkl. minoritetsint.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital inkl. minoritetsint.}}$

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	20.305.932	18.634.913	0	0
Pensioner	2.877.365	2.572.514	0	0
Andre omkostninger til social sikring	120.078	121.119	0	0
	<u>23.303.375</u>	<u>21.328.546</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>311</u>	<u>312</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern

Oplysninger i henhold til årsregnskabslovens §98b, stk. 3 udgør 2.881 t.kr. (2023: 2.783 t.kr.)

Modervirksomhed

Der udbetales ikke ledelsesvederlag i modervirksomheden.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
4 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.773.703	1.077.808	-9.406	-10.703
Årets regulering af udskudt skat	11.578	-10.888	0	0
	<u>1.785.281</u>	<u>1.066.920</u>	<u>-9.406</u>	<u>-10.703</u>

kr.	Modervirksomhed	
	2024	2023
5 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	135.000	122.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.225.722	815.016
Overført resultat	-157.260	-185.666
	<u>1.203.462</u>	<u>751.350</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Koncern
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
kr.	
Kostpris 1. januar 2024	183.585
Valutakursreguleringer	-8.176
Tilgange	34.404
Kostpris 31. december 2024	209.813
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	139.027
Valutakursreguleringer	-6.446
Afskrivninger	47.338
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	179.919
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	29.894
Afskrives over	2-5 år

7 Materielle anlægsaktiver

	Koncern			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
kr.				
Kostpris 1. januar 2024	27.859.241	8.435.164	586.369	36.880.774
Valutakursreguleringer	-442.836	-144.386	-20.643	-607.865
Tilgange	341.217	321.051	0	662.268
Afgange	-1.842.731	-155.000	0	-1.997.731
Overført	348.792	0	-348.792	0
Kostpris 31. december 2024	26.263.683	8.456.829	216.934	34.937.446
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	7.637.482	5.201.716	0	12.839.198
Valutakursreguleringer	-66.496	-83.132	0	-149.628
Afskrivninger	873.978	769.603	0	1.643.581
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-426.755	-155.000	0	-581.755
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	8.018.209	5.733.187	0	13.751.396
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	18.245.474	2.723.642	216.934	21.186.050
Afskrives over	10-25 år	2-8 år		

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 14.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Koncern</u>
	<u>Kapitalandele i kapitalinteresser</u>
kr.	
Tilgange	150
Kostpris 31. december 2024	150
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	150

Som følge af at kapitalinteressen Arbor Production S.R.L. ikke har aflagt årsrapport for 2024 forinden godkendelse af årsrapporten for Raitex Holding ApS, indgår kapitalandelen til kostpris. Arbor Production S.R.L. er stiftet i juli 2024.

Koncern

Kapitalinteresser

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Arbor Production S.R.L.	Rumænien	50,00 %

	<u>Modervirksomhed</u>
	<u>Kapitalandele i dattervirksomheder</u>
kr.	
Kostpris 1. januar 2024	7.739.540
Kostpris 31. december 2024	7.739.540
Værdireguleringer 1. januar 2024	1.913.799
Valutakursreguleringer	-40.310
Modtaget udbytte	-200.000
Årets resultat	1.225.722
Værdireguleringer 31. december 2024	2.899.211
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	10.638.751

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Raitex Holding ApS	Danmark	20,00 %

HLP-BP, Frøbjerg Holding ApS har 100% af stemmerettighederne i Raitex Holding ApS, hvorved der udøves bestemmende indflydelse.

9 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Selskabskapital

Modervirksomhedens selskabskapital har uændret været 40.000 kr. det seneste år.

Selskabets selskabskapital er fordelt i anparter af DKK 1 og multipla heraf.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
11 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar	162.046	170.456	0	0
Årets regulering af udskudt skat	11.578	-10.888	0	0
Valutakursreguleringer reguleret over egenkapitalen	1.367	2.478	0	0
Udskudt skat 31. december	174.991	162.046	0	0

12 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.480.512	316.496	4.164.016	2.846.405
	4.480.512	316.496	4.164.016	2.846.405

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Koncern

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 1.620 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på op til 20 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på i alt 205 t.kr. med en resterende kontraktperiode på op til 12 måneder.

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld er der over for kreditinstitutter stillet pant for i alt 12.200 t.kr., som giver virksomhedspant i driftsmidler, goodwill, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 32.880 t.kr. (2023: 36.081 t.kr.).

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.481 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 9.269 t.kr.

Koncernen har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebrev på i alt 5.200 t.kr., der giver pant i selvsamme grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 9.269 t.kr.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

15 Nærtstående parter

Koncern

HLP-BP, Frøbjerg Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Helge Leo Pedersen	Assens	Kapitalbesiddelse
Birgitte Pedersen	Assens	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

kr.	Koncern	
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
16 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	1.690.919	1.634.454
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-118.432	31.667
Finansielle indtægter	-140.611	-38.533
Finansielle omkostninger	677.296	959.063
Skat af årets resultat	1.773.703	1.077.808
Udskudt skat	11.578	-10.888
	<u>3.894.453</u>	<u>3.653.571</u>
17 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	663.803	-2.145.108
Ændring i tilgodehavender	2.564.399	509.823
Ændring i leverandørgæld m.v.	-2.052.391	2.311.140
	<u>1.175.811</u>	<u>675.855</u>
18 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	11.174.468	4.923.931
	<u>11.174.468</u>	<u>4.923.931</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Helge Leo Pedersen

Direktion

På vegne af: HLPBP Frøbjerg Holding ApS

Serienummer: c0d6f578-d637-4913-872a-2cb6394ce247

IP: 185.45.xxx.xxx

2025-05-09 07:30:55 UTC



Birgitte Pedersen

Direktion

På vegne af: HLPBP Frøbjerg Holding ApS

Serienummer: 1e3b2b3d-b6eb-4611-ac1d-72d4b6372453

IP: 5.186.xxx.xxx

2025-05-12 12:47:19 UTC



Brian Skovhus Jakobsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f4e2f440-6b05-4190-bd8b-9ed44fd2f32e

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-05-12 13:21:40 UTC



Jørn Frøhlich

Dirigent

På vegne af: HLPBP Frøbjerg Holding ApS

Serienummer: 55d23f57-7b13-40b4-b54b-4d682c3d7b41

IP: 91.215.xxx.xxx

2025-05-12 13:46:55 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.